

فوتبال

علی دایی: ساکت بودم، نصف تهران برای من بود قوه قضائیه و اطلاعات به کثیف کاری های فوتبال ورود کنند

● سرمربی تیم فوتبال سایپا با بالاگرفتن حواشی بعد از بازی با پرسپولیس، از قوه قضائیه و وزارت اطلاعات خواست به کثیف کاری‌های فوتبال ورود کنند و یک بار برای همیشه به این ماجرا خاتمه دهند.

علی دایی در نشست خبری پیش از بازی سایپا با سپاهان در لیگ برتر که بعدازظهر چهارشنبه در سازمان لیگ برگزار شد، گفت: مگر برادر من دروغ گفته که یک بازیکن آنها اندازه کل تیم من هزینه‌اش است؟ می‌توانیم این را ثابت کنیم. این هم ایرادی نیست. دارند و باید بگیرند. همه جای دنیا همین‌طور است. هر تیمی که پولدارتر است بازیکن بهتری می‌خرد و هزینه می‌کند. به کادر فنی و بازیکنانم افتخار می‌کنم که چنین بازی‌هایی در نیم‌فصل دوم انجام دادیم و این اتفاقات پیش آمده است. خیلی خوشحال می‌شوم و تقاضا دارم نه تنها کمیته اخلاق بلکه قوه قضائیه، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه به خیلی از مسائلی که در فوتبال اتفاق می‌افتد ورود کنند. به جاهایی که مربوط به ورزش ما می‌شود، ورود کنند. من خوشحال می‌شوم. ببیند از خود من شروع کنند. پول‌هایی که به حساب من و نزدیکانم ریخته می‌شود، از کجا می‌آید؟ یک کارمند ساده چطور پول به حساب خودش و نزدیکانش ریخته می‌شود. من از خدایم است که این موارد پیش بیاید و همه را کنترل کنند. ما از چیزی نمی‌ترسیم. از خود من شروع کنند تا برسد به دیگران. به سال ۸۹ و ماجرای میلیاری رویغن‌بانی در شرکت پیش‌کسوتان و صندوق پیش‌کسوتان ورود کنند. بحث ال‌ای‌دی‌های آن زمان را نگاه کنند. ما از خدایمان است. به بحث بلیت‌فروشی ورود کنند که باید به تبلیغات محیطی فروخته شود و اینکه الان این بلیت‌ها کجا فروخته شده و پولش کجاها رفته است. در دیدارهای خانگی پرسپولیس که خارج از خانه بازی می‌کند، به بلیت‌های تقلبی و مواردی از این دست برسد و ببیند جای پای چه کسانی است. ببیند چه کسانی سرشان بالا و چه کسانی پایین است. متأسفانه بعد از بازی زمانی که وقش نیست سؤالی می‌پرسید و فوتبالمان را به حاشیه می‌برید. این به‌حاشیه‌بردن اصلا درست نیست و ما را از اصل مطلب دور می‌کند. این ما را از کثیف‌کاری‌هایی که در فوتبال انجام می‌شود دور می‌کند و ذهنمان را به جای دیگر می‌برد. از خدایم است قوه قضائیه، پلیس فتا، سازمان بازرسی و اطلاعات وارد شوند و یک بار این کثیف‌کاری‌ها را از فوتبالمان پاک کنند. ببینند رد پای چه کسانی در این مسائل بوده، هست و خواهد بود.

دایی ادامه داد: ما که در پرسپولیس بازی و مربیگری کردیم پرسپولیس نمی‌شویم، بعضی‌ها که نمی‌دانیم چه کسی هستند، فامیلی‌شان چیست و چه کارها کرده‌اند، می‌شوند پرسپولیسی. همین بازی را نگاه کنید. یک سایت منتسب به پرسپولیس نوشت پرسپولیس ۳۵۰ میلیون تومان به من داده است. اگر نگاه کنید از همان اول و قبل از بازی چنین کارهای کثیفی را شروع می‌کنند و این انگ‌ها را می‌زنند. بعد باید بگویم ما از پرسپولیس طلبی نداریم. توافق کرده‌ایم که تسویه‌حساب مالیاتی دوسالی که در پرسپولیس کار کردم را پرداخت کنند و تمام. از آنجا شروع کردند. بحث تبانی را به ما چسباندند و بد و بیراه گفتند.

سرمربی سایپا تاکید کرد: همه کار کردند. ما عادت نکرده‌ایم ساکت باشیم. اگر ساکت بودم که نصف تهران برای من بود. دنبال این چیزها نیستیم. از بجگی سالم زندگی کرده‌ایم. سالم زندگی می‌کنیم؛ این شاءالله می‌خواهیم سالم هم زندگی کنیم. دنبال چیزهای دیگر نیستیم. حرف‌مان را می‌زنیم. همه ما اشتباه داریم. آدم اگر اشتباه می‌کند، آن را قبول می‌کند نه اینکه حرفش را پس بگیرد.

برنامه و نتیجه

لیگ برتر ایران

- چهارشنبه، ۲۸ فروردین ذوب‌آهن صفر - پرسپولیس صفر
- استقلال یک - ماشین‌سازی صفر
- پنجشنبه، ۲۹ فروردین** سایپا - سپاهان ۱۹:۰۰
- نفت مسجدسلیمان- استقلال خوزستان ۱۹:۱۵
- جمعه، ۳۰ فروردین** نساجی - پدیده ۱۶:۰۰
- تراکتورسازی - پیکان ۱۷:۰۰
- پارس جنوبی - سپیدرود ۱۹:۰۰
- فولاد - صنعت نفت ۱۹:۱۵
- لیگ قهرمانان اروپا**
- چهارشنبه، ۲۸ فروردین** پورتو - لیورپول ۲۳:۳۰
- منچسترسیتی - تاتنهام ۲۳:۳۰
- پنجشنبه ۲۹ فروردین** ناپولی - آرسنال ۲۳:۳۰
- فرانکفورت - بنفیکا ۲۳:۳۰
- چلسی - اسلاویا پراگ ۲۳:۳۰
- والنسیا - ویراتال ۲۳:۳۰

ورزش



شرق: نام صدف خادم این‌روزها همچنان برسر زبان‌ها است. دختر ۲۴ساله ایرانی که چند روز پیش در شهر رویان فرانسه برابر آن شوون به میدان رفت و سرانجام برنده شد، قصد ندارد به ایران برگردد. این خبری به پوشش این بوکسور، ممکن است در بازگشت به ایران برایش مشکلی پیش بیاید. آن مسابقه شنبه‌شب برگزار شد و همه شواهد حاکی از آن بود که او صدف خادم قرار است به ایران برگردد. روز دوشنبه حتی تعدادی از رسانه‌های فرانسوی خبر دادند خادم فردا(سه‌شنبه) همراه مربی خود به ایران برمی‌گردد و تصمیمش را گرفته است. سه‌شنبه‌شب اما تصمیم خادم و سرمربی‌اش برای بازگشت به ایران برمی‌گردد و آنها با وجود اینکه در تاکسی به سمت فرودگاه در حال حرکت بودند، به «پواتیه» برمی‌گردند. بلافاصله بعد از آن اتفاق رسانه‌های فرانسوی خبر دادند خادم بازگشتش به ایران را لغو کرده است. خبرگزاری فرانسه در کنار خبرگزاری ای‌پی، نوشتند دلیل این اتفاق آن نبوده که به خادم و مربی‌اش خبر داده‌اند قرار است به محض بازگشت به ایران بازداشت شوند. آسوشیتدپرس به نقل از مهیار منشی‌پور نوشت او پيامی از ایران گرفته که به او خبر داده‌اند اگر به ایران برگردند، آنها را بازداشت می‌کنند. باین‌حال منشی‌پور گفته چه کسی از ایران این پیام را برایش ارسال کرده است؟

چه کسی به صدف خادم پیام داد؟

گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه صدف خادم به‌محض ورود به ایران بازداشت می‌شود، رو به افزایش بود و هیچ رسانه‌ای نیز منبع دقیقی برای این خبر نداشت؛ باین‌حال روز گذشته و در نسخه چاپی روزنامه «اکپ» به بخشی از ماجرا از زبان خود خادم اشاره شد. روزنامه اکپ در گفت‌وگو با صدف خادم، ماجرا را از زبان خودش تعریف می‌کند. خادم می‌گوید: «در تاکسی به سمت فرودگاه می‌رفتم که خانواده‌ام پیامی

به من دادند و نوشتند قرار است مهیار منشی‌پور در فرودگاه بازداشت شود. به همین دلیل تصمیم گرفتم سفر به ایران را لغو کنم». تا اینجا و به نقل از صحبت‌های خود خادم، دو موضوع که علامت‌سؤال بوده، حل می‌شود؛ اول اینکه خانواده خادم خبر بازداشت را به آنها داده‌اند و دوم اینکه خبری از بازداشت خود خادم نبوده است و در صورت صحت این ماجرا، خبر بازداشت درباره مهیار منشی‌پور، مربی او است. با وجود این، سؤالی که شاید هنوز پاسخ‌دادن به آن مشخص نباشد، این است که خانواده خادم در ایران چطور مطلع شده‌اند قرار است مهیار منشی‌پور در فرودگاه ایران بازداشت شود؟

می‌خواهم به بوکس ادامه بدهم

صدف خادم آن‌طور که روزنامه اکپ نوشته، با جسمانی گریان از شرایطی که برایش به وجود آمده گلایه کرده و خبر داده قرار است به مقامات فرانسوی درخواست بدهد با پناهندگی او موافقت شود. ضمن اینکه از مدت‌ها قبل نیز وزیر ورزش فرانسه در جریان امور و اولین حضور یک بوکسور زن ایرانی روی رنگ قرار گرفته و آماده بوده در این زمینه به خادم کمک کند. صدف در بخشی دیگر از صحبت‌های خود به اکپ می‌گوید: «والدینم به من گفتند به ایران برگرد و نگران ما نیز نباش... احتمالا دلایلش این است که من بخشی از قوانین در ایران را نادیده گرفته و بدون حجاب بازی کرده‌ام و علاوه بر اینها، مربی من هم یک مرد است. نمی‌خواهم شرایط به گونه‌ای پیش برود که نگذارند من دیگر به بوکس ادامه بدهم. من به همراه مربی‌ام به پواتیه می‌روم و کارهای اداری درخواست‌هایم را به دولت فرانسه می‌دهم». این صحبت‌ها در شرایطی مطرح شده است که روز گذشته رئیس فدراسیون بوکس شایعه بازداشت صدف خادم در صورت بازگشت به ایران را تکذیب و آن را جریان‌سازی رسانه‌ای توصیف کرد.

لژیونرهای والیبال در راه بازگشت به ایران

شنبه، ۳۱ فروردین، به تیم ملی ملحق می‌شوند. محمدجواد معنوی‌نژاد، بازیکن تیم وروناي ایتالیا و فرهاد قائمی، بازیکن تیم زراعت‌بانک ترکیه، هم از دوم اردیبهشت در تمرینات تیم ملی حضور خواهند یافت. امیر غفور از تیم مونزای ایتالیا، صابر کاظمی از تیم زراعت‌بانک ترکیه و میلاد عبادی‌پور از تیم اسکرلا بلجاتوف لهستان دیگر لژیونرهای دعوت‌شده به تیم ملی والیبال ایران هستند که هنوز زمان حضور آنها در تمرینات مشخص نیست. دومین دوره لیگ ملت‌های والیبال از ۱۰ خردادماه آغاز می‌شود و تا ۹ تیر، ابتدا در چین، هفته دوم در ژاپن، هفته سوم و چهارم در ایران با میزبانی

شهرهای ارومیه و اردبیل، هفته پنجم در بلغارستان و هفته ششم در آمریکا برگزار خواهد شد. در این مسابقات تیم‌های چین، ایران، آلمان، ایتالیا، ژاپن، آرژانتین، برزیل، کانادا، لهستان، روسیه، فرانسه، پرتغال، اسپانیا، بلغارستان، صربستان و آمریکا حضور خواهند داشت. تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌های این دوره با نماینده‌های کانادا، روسیه و لهستان هم‌گروه است.ایگور کولاکوویچ، سرمربی صربستانی تیم ملی کشورمان که برای دومین‌بار است با ایران حضور در لیگ ملت‌های والیبال را تجربه می‌کند، شرایط ملی‌پوشان این تیم را در مقایسه با رقابت‌های سال گذشته بهتر ارزیابی

عکس محمد کرهمی



حذفی لیگ قهرمانان آسیا قطعی کنند. سیر نزولی ذوبی‌ها در نیم‌فصل اول با جهش درخرو توجهی، این تیم را از قعر به میانه جدول رساند. برانکو در این مسابقه نیز نتوانست مقابل منصوریان به برتری برسد و تک‌برد پرفسور مقابل سرمربی ذوب‌آهن، در همان مسابقه دیدار رفت رقم

گزارش

جزئیات شرط‌بندی فوتبالیست مشهور

جابه‌جایی ۱۰میلیارد در یک بازی!

● کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال پس از بررسی پرونده دیدارهای لیگ برتر و لیگ دسته اول به جزئیاتی از حضور یک فوتبالیست در شرط‌بندی نتایج چند دیدار رسیده که در آن مبالغ میلیاردي جابه‌جا شده است. به گزارش مهر حضور فوتبالیست‌ها و چهره‌های سرشناس در شرط‌بندی نتایج مسابقات موضوع تازه‌ای نیست و سال‌هاست برخی ورزشکاران و حتی مربیان و نزدیکان آنها در این حوزه فعالیت می‌کنند اما با ورود جدی‌تر کمیته اخلاق به پرونده یک فوتبالیست مشهور، جزئیات جدیدتری از این موضوع به دست آمده است. هرچند کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال قبل از این نیز به تخلفاتی دراین‌باره پی برده و به ردپای فوتبالیست مشهور هم رسیده بود اما برخورد و محروم‌نکردن او منجر به تغییر سرنوشت یک تیم در لیگ هجدهم شد تا مسئولان باشگاه این‌بار ورود و قبل از کمیته اخلاق با این بازیکن برخورد کنند.

۳ پرونده شرط‌بندی از یک بازیکن

کمیته اخلاق در بررسی‌های خود به سه پرونده از یک بازیکن رسیده که در آن او با پیراهن سه تیم مختلف برابر یک تیم خاص طوری عمل کرده که تیم شهرش به خواسته شرط‌بندان برسد و مبالغ میلیاردي بین طرفین تقسیم شود. این بازیکن در سه تیمی که حضور داشته، برابر تیم شهرش طوری بازی کرده که عملکرد او تأثیر زیادی در نتیجه بازی داشته است.

بررسی گل‌های خورده تیم شانبه را اثبات کرد
بررسی گل‌هایی که سه تیم مختلف در دیدار با یک تیم خاص دریافت کرده‌اند، شانبه حضور این فوتبالیست مشهور در شرط‌بندی را برای مسئولان کمیته اخلاق اثبات کرده است. کمیته اخلاق البته چند سال پیش به این بازیکن مشکوک شده بود و یکی از دیدارهای لیگ دسته اول را بررسی کرد اما با شائبه‌هایی که وجود داشت، برخورد قطعی با این بازیکن صورت نگرفت.

مسئولان تیم لیگ‌برتری ورود کردند

بازیکن مشهور زمانی که در یکی از تیم‌های لیگ‌برتری بود و این تیم در کورس قهرمانی قرار داشت، در بدترین زمان ممکن به سود تیم شهرش اشتباه کرد و همین امر مسئولان باشگاه را بر آن داشت تا احتمال حضور او در شرط‌بندی و حتی قمار را بررسی کنند. یکی از مسئولان این تیم که به کمیته اخلاق مراجعه و به جزئیات این شرط‌بندی پی برده بود، در گفت‌وگو با مهر تاکید کرد برای آنها حضور این بازیکن در شرط‌بندی مسجل شده است.

سرمربی یک تیم از خودش ترسید!

این بازیکن زمانی که در یک تیم جنوبی کشور بازی می‌کرد، بازهم در دیدار با تیم شهرش اشتباهاتی را مرتکب شد که نتیجه برخلاف جریان بازی به سود همشهریانش تغییر کرد. پس از این دیدار کمیته اخلاق مسئولان و سرمربی تیم را برای ارائه توضیحات احضار کرد که سرمربی تیم با ترس راهی کمیته اخلاق شد و تصورش این‌بود که اتهام تبانی را به خودش وارد خواهند کرد اما زمانی که متوجه شد پرونده درباره بازیکنش بوده است، نفس راحتی کشید.

برادر قمارباز!

درباره این فوتبالیست مشهور گفته می‌شود که خودش به‌طور مستقیم در شرط‌بندی‌ها حضور ندارد و کارها را از طریق برادرش انجام می‌دهد. برادر او علاوه بر فعالیت در شرط‌بندی، یک قمارباز هم هست و در برخی نتایج دیدارهای فوتبال هم حضور فعالی دارد. این موضوع هم برای کمیته اخلاق قطعی و مسجل شده است.

جابه‌جایی ۱۰میلیارد تومان

فعالیت این بازیکن در شرط‌بندی نتایج یک تیم خاص به امسال مربوط نمی‌شود و در چند سال اخیر هم حضور چشمگیری داشته است. باین‌حال در یکی از دیدارهای فصل هجدهم لیگ برتر که اینس بازیکن تأثیرگذار بود و به‌نوعی سرنوشت یک تیم را تغییر داد، مبلغ میلیاردي جابه‌جا شده است. یکی از نزدیکان این بازیکن عنوان کرده حاصل درست از آب درآمدن نتیجه این دیدار ۱۰ میلیارد تومان برای این بازیکن بوده است! در تصویری که از یک سایت شرط‌بندی منتشر شده بود، رقم برنده‌شدن حدود ۸ میلیارد تومان قید شده بود که با رقم‌خوردن نتیجه درست نصب این بازیکن شده و باقی مبلغ هم از طریق دیگری به او رسیده است.

آیا کمیته اخلاق بازهم کوتاه می‌آید؟

با وجود اینکه تخلف این بازیکن در دو تیم لیگ دسته‌اولی و لیگ‌برتری برای کمیته اخلاق مسجل شده بود، مشخص نیست اعضای این کمیته چگونه به این بازیکن اجازه داده بودند که در فصل هجدهم لیگ برتر هم پیراهن یکی از تیم‌های مطرح را به تن کنند. باین‌حال به نظر می‌رسد این‌بار و پس از محرزشدن حضور این بازیکن در شرط‌بندی با سومین تیم، کمیته اخلاق او را با محرومیت سنگینی مواجه کند. بررسی‌های بیشتر در این زمینه ادامه دارد و برخی مسئولان تیم‌ها هم به کمیته اخلاق احضار شده‌اند تا درباره رفتار این بازیکن توضیح دهند.